
 
UCHWAŁA  Nr XVII/166/2016 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 29 marca 2016 r. 
 

w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515, 1890) Rada Miejska w Policach 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr V/38/2015 Rady Miejskiej w Policach z dnia 24 lutego 2015r. w 
sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach, zwany dalej Ośrodkiem, prowadzi 
działalność na podstawie: 
1/ ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 
1515 z póź.  zm.), 
2/ ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r. poz. 163 
z póź. zm.), 
3/ ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015r. 
poz. 114 z póź, zm.) 
4/ ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. 
poz. 195), 
5/ ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze  środków publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 581 z póź. zm.), 
6/ ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów    

      (Dz.U. z 2016r. poz. 169 z póź. zm.), 
7/ ustawy z dnia 22 kwietnia 2008r. o postępowaniu wobec dłużników 
alimentacyjnych  oraz zaliczce alimentacyjnej (Dz. U. Nr 86, poz. 732 z póź. zm.), 
8/ ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013r. 
poz.  966 z póź. zm.), 
9/ ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012r. poz. 
1059 z póź. zm.), 
10/ ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach 
będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2014r. poz. 
1206 z póź. zm.), 
11/ ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2015r. poz. 1390), 
12/ ustawy  z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2015r. poz. 332 z póź. zm.), 



13/ ustawy z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 
2014r. poz. 1202 z póź. zm.), 
14/ ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. 
poz. 885 z  póź. zm.), 
15/ niniejszego statutu.” 
 

2) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Ośrodek realizuje także przekazane mu zadania: 
1/ przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, 
2/ przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych, 
3/ przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
4/ podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych, 
5/ przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych, 
6/ przyznawanie i wypłacanie dodatków energetycznych, 
7/ należące do właściwości gminy z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy  
    zastępczej, 
8/ inne zadania wynikające z upoważnienia lub przepisów prawa.” 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą od 1 
kwietnia 2016 roku. 

 
 

 
                                                                                             Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                       Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Zmiana statutu Ośrodka Pomocy Społecznej jest spowodowana wejściem w 
życie ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci 
(Dz. U. poz. 105) i powierzeniu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Policach zadań 
wynikających z w/w ustawy oraz koniecznością aktualizacji aktów prawnych 
będących podstawą działalności Ośrodka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany przez  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach 


